[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.11.2015   № 1724
Валдай

Об утверждении муниципальной  программы
«Текущий ремонт муниципальных квартир в доме
№ 3 по ул. Озерная д. Ивантеево Валдайского
района Новгородской области на 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Текущий ремонт муниципальных квартир в доме № 3 по ул. Озерная д. Ивантеево Валдайского района Новгородской области на 2016 год» (далее муниципальная программа).
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
	3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района.
          4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
муниципального района
от 17.11.2015 № 1724

Муниципальная программа
 «Текущий ремонт муниципальных квартир в доме № 3 по
ул. Озерная д. Ивантеево Валдайского района Новгородской области
на 2016 год»

Паспорт муниципальной программы
«Текущий ремонт муниципальных квартир в доме № 3 по
ул. Озерная д. Ивантеево Валдайского района Новгородской области
на 2016 год»

	1. Исполнитель муниципальной программы:
Администрация Валдайского муниципального района.
  2. Задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	N
п/п
	Задачи программы, наименование и единица  измерения целевого показателя
	Значение целевого
показателя по годам

	2016

	1
	2
	3

	1.
	Цель Улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда в соответствии со стандартами качества, обеспечивающих гражданам безопасные и комфортные условия проживания

	1.1.
	Задача 1. Приведение состояния многоквартирного дома № 3 по ул. Озерная д. Ивантеево и муниципальных жилых помещений в соответствие с требованиями нормативно-технических документов

	1.1.1.
	Показатель 1. Площадь отремонтированных жилых помещений (кв.м.)
	912,5

3. Сроки реализации муниципальной программы: 2016 год.
4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	      2016
	-
	     -
	1529,335
	     -
	1529,335

	      ВСЕГО
	-
	     -
	1529,335
	     -
	1529,335

5. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной  программы
	В результате реализации программы будет произведен текущий ремонт муниципальных квартир дома № 3 по ул. Озерная д. Ивантеево Валдайского района Новгородской области, что позволит предоставить жилые помещения гражданам, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий.

Характеристика текущего состояния сферы реализации
муниципальной программы
В настоящее время в муниципальных квартирах в доме № 3 по ул. Озерная д. Ивантеево Валдайского района Новгородской области, общая площадь которых составляет 912,5 кв. м, требуется провести текущий ремонт для улучшения эксплуатационных характеристик жилищного фонда в соответствии со стандартами качества, обеспечивающее гражданам безопасные и комфортные условия проживания.

Основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы
        Реализация муниципальной программы направлена на проведение текущего ремонта муниципальных квартир, находящихся в доме № 3 по ул. Озерная д. Ивантеево Валдайского района Новгородской области.
В   результате   реализации    муниципальной программы   произойдет улучшение эксплуатационных характеристик муниципальных квартир, находящихся в доме № 3 по ул. Озерная д. Ивантеево Валдайского района Новгородской области, в соответствии со стандартами качества, обеспечивающих безопасные и комфортные условия проживания
Реализация муниципальной программы сопряжена с рисками, которые могут препятствовать достижению запланированных результатов.
Основным неуправляемым риском является растущая нестабильность и неопределенность в экономике, дефицит бюджетного финансирования. Снижение рисков возможно через определение приоритетов для первоочередного финансирования, привлечение внебюджетных источников финансирования.

Механизм управления реализацией программой
Администрация Валдайского муниципального района является ответственным исполнителем и осуществляет:
контроль за реализацией мероприятий муниципальной программы, координацию деятельности соисполнителей муниципальной программы в процессе ее реализации;
обеспечение эффективности реализации муниципальной программы;
подготовку при необходимости предложений по уточнению объемов финансирования, перечня и состава мероприятий, целевых показателей, соисполнителей и участников муниципальной программы;
        координациию хода реализации муниципальной программы осуществляется заместителем Главы администрации муниципального района, председателем комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района;
	подготовку до 20 июля 2016 года и до 1 марта 2017 года, следующего за отчетным, полугодовой и годовой отчеты о ходе реализации муниципальной программы по форме, согласно приложению  5 к Порядку принятия  решений о разработке муниципальных программ Валдайского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 26.08.2013 № 1160.

1

4

5

Мероприятия программы

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
показатель   (номер целевого
показателя из паспорта программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам
(руб.)

	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача: Приведение состояния многоквартирного дома № 3 по ул. Озерная д. Ивантеево и муниципальных жилых помещений в соответствие с требованиями нормативно-технических документов

	1.1.
	Выполнение работ по текущему ремонту муниципальных квартир дома № 3 по ул. Озерная п. Ивантеево Валдайского района
	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.1
	районный
бюджет
	1529,335